Volklinger Kreis e.V. Berufsverband, Berlin
Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2024

Bezeichnung

Unmittelbarer Vereinszweck (ideeller Bereich)

Mitgliedsbeitrage und sonstige Einnahmen
Mitgliedsbeitrage

Sonstige Einnahmen ideeller Bereich
Einnahmen fur unmittelbaren Vereinszweck
Zinsertrage

Personalkosten

Ubrige Ausgaben

Ausgaben fur unmittelbaren Vereinszweck
Ergebnis ideeller Bereich

Zweckbetriebe (Fach- und Regionalgruppen)

Einnahmen
Einnahmen

Ausgaben

Fach- und Regionalgruppen

Kosten

Ergebnis Fach- und Regionalgruppen

Zweckbetriebe (Projekte)

Einnahmen aus Projekten

Ausgaben fur Projekte
Ergebnis Projekte

Ergebnis Zweckbetriebe

Seite 1

2024

EUR

230.257,94
1.233,48

231.491,42

-108.906,48

-88.720,68

-197.627,16

37.014,26

6.556,79

-30.381,52

-23.824,73

0,00

-5.177,72

-5.177,72

-29.002,45




Volklinger Kreis e.V. Berufsverband, Berlin
Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2024

2024

Bezeichnung EUR
Uberregionale und regionale Netzwerktreffen
(wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb)
Einnahmen 27.043,16
Ausgaben -27.376,45
Ergebnis Jahrestreffen / Mitgliederversammlung

. -333,29
und regionale Netzwerktreffen
Steuern
Ertragssteuer 2.077,79
Umsatzsteuer -3.428,25
Ergebnis Steuer-Positionen -1.350,46
Saldo Jahresergebnis 6.328,06
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