

Völklinger Kreis e.V. Berufsverband, Berlin  
Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2024

2024

Bezeichnung	EUR
Unmittelbarer Vereinszweck (ideeller Bereich)	
Mitgliedsbeiträge und sonstige Einnahmen	
Mitgliedsbeiträge	230.257,94
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich	1.233,48
Einnahmen für unmittelbaren Vereinszweck	<u>231.491,42</u>
Zinserträge	<u>3.150,00</u>
Personalkosten	-108.906,48
Übrige Ausgaben	-88.720,68
Ausgaben für unmittelbaren Vereinszweck	<u>-197.627,16</u>
Ergebnis ideeller Bereich	<u>37.014,26</u>
Zweckbetriebe (Fach- und Regionalgruppen)	
Einnahmen	
Einnahmen	6.556,79
Ausgaben	
Fach- und Regionalgruppen	
Kosten	-30.381,52
Ergebnis Fach- und Regionalgruppen	<u>-23.824,73</u>
Zweckbetriebe (Projekte)	
Einnahmen aus Projekten	0,00
Ausgaben für Projekte	-5.177,72
Ergebnis Projekte	<u>-5.177,72</u>
Ergebnis Zweckbetriebe	<u>-29.002,45</u>

Völklinger Kreis e.V. Berufsverband, Berlin  
Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2024

2024

Bezeichnung	EUR
Überregionale und regionale Netzwerktreffen (wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb)	
Einnahmen	<u>27.043,16</u>
Ausgaben	<u>-27.376,45</u>
Ergebnis Jahrestreffen / Mitgliederversammlung und regionale Netzwerktreffen	<u>-333,29</u>
Steuern	
<u>Ertragssteuer</u>	2.077,79
<u>Umsatzsteuer</u>	-3.428,25
Ergebnis Steuer-Positionen	<u>-1.350,46</u>
Saldo Jahresergebnis	<u>6.328,06</u>